
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Schválený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2021  748.084,0  

Schválený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2021   1.151.835,0 

Schválený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2021  403.751,0  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

1. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj 
na úhradu pojištění nedokončených investic. Vzhledem 
k tomu, že v roce 2020 byly realizovány a zahájeny větší 
investiční akce (Plastika Marie Terezie, Rekonstrukce 
bubenečského nádraží, MŠ Na Marně), je částka určená na 
pojištění nedostatečná. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 7,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

2. Převod finančních prostředků z roku 2020 do výdajů rozpočtu 
na rok 2021 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2020 účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na „Místní 
akční plán vzdělávání II.“, která nebyla v roce 2020 v plné výši 
vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2020 (podíl EU ve 
výši 1.563.213,27 Kč, podíl SR ve výši 1.610.602,26 Kč) jsou 
určeny k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou 
(dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 3.173,8 

3. Převod finančních prostředků z roku 2020 do výdajů rozpočtu 
na rok 2021 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2020 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou 
na podporu oblasti školství z obdrženého odvodu z výherních 
hracích automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2020 v plné 
výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2020 
(3.715.647,02 Kč) jsou určeny k využití i v následujících letech 
a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 3.715,6 

4. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
vypracování školského manuálu obsahující zásady a 
požadavky na výstavbu nově plánovaných zařízení základního 
vzdělávání na území MČ Praha 6 (schváleno na grémiu 
starosty dne 9.11.2020). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti.  

+ 420,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

5. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na úhradu elektrické energie spojené 
s provozem kluziště. V souladu se smlouvou uzavřenou 
s DDM P6 bude el.energie přeúčtována na základě 
skutečného odběru (S 715/2020). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na úhradu služeb spojených 
s provozem kluziště. 

+ 330,0   

6. Převod finančních prostředků z roku 2020 do výdajů rozpočtu 
na rok 2021 v oddílu 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, kdy 
MČ Praha 6 obdržela v roce 2020 účelovou dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy určenou na podporu sportu z obdrženého odvodu 
z výherních hracích automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 
2020 v plné výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 
2020 (7.748.267,49 Kč) jsou určeny k využití i v následujících 
letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) 
zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – 
Financování. 

  + 7.748,2 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04 a 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

7. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 43 – Sociální služby na zvýšení 
rozpočtu na investiční akci „Objekt Starostřešovická 79/15 – 
zřízení dětské skupiny“ z důvodu neuskutečnění 
předpokládaného objemu stavebních prací a následné 
fakturace k 31.12.2020. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „MŠ Tychonova – celková 
rekonstrukce“. 

+ 1.300,0   

 Tabulka 04 a 05 – OŠ a OSL ÚMČ Praha 6    

8. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 35 – Protidrogová prevence a 31 – Školství 
z důvodu správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní 
formy příjemců u poskytovaných dotací v rámci programu 
„Zdravá Šestka 2021“ (schváleno usnesením ZMČ č. 357/20 
ze dne 12.12.2020). 

+ 891,8   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

9. Převod finančních prostředků z roku 2020 do výdajů rozpočtu 
na rok 2021 v oddílu 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2020 účelovou dotaci v rámci Operačního 
programu Praha – pól růstu na projekt „Dětská skupina 
Sluníčko“, která nebyla v roce 2020 v plné výši vyčerpána. 
Nedočerpané prostředky z roku 2020 (podíl EU ve výši 758,9 
tis. Kč, podíl HMP ve výši 683,0 Kč) jsou určeny k využití i 
v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 1.441,9 

10. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby na školení, které je nutné pro zajištění 
odpovídající kvalifikace pro budoucí chůvy v rámci organizační 
složky „Dětská skupina Sluníčko“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v rámci této 
organizační složky. 

+ 30,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

11. Převod finančních prostředků z roku 2020 do výdajů rozpočtu 
na rok 2021 v oddílu 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2020 účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
z Úřadu práce ČR na výkon pěstounské péče. Nedočerpané 
prostředky z roku 2020 (ve výši 254.501,89 Kč) jsou určeny 
k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle 
metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 254,5 

12. Převod finančních prostředků z roku 2020 do výdajů rozpočtu 
na rok 2021 v oddílech 35 – Zdravotnictví, 34 – Volný čas 
seniorů a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2020 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou 
na podporu zdravotnictví a sociální oblasti z obdrženého 
odvodu z výherních hracích automatů a jiných TZ, která 
nebyla v roce 2020 v plné výši vyčerpána. Nedočerpané 
prostředky z roku 2020 (4.601.316,0 Kč) jsou určeny k využití i 
v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 4.601,3  

13. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. 
m. Prahy pro rok 2021. Konkrétně je dotace určena pro 
Pečovatelskou službu Prahy 6. Dotace byla schválena 
usnesením ZHMP č. 23/26 ze dne 21.1.2021. 

 + 1.500,0 + 1.500,0 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

14. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na úhradu el. energie za provoz fontány „Vějíř 
Žofie Chotkové“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na správu pomníků. 

+ 20,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

15. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v rámci dotačního 
programu Podpora sublokálních periodik na území MČ Praha 
6 (schváleno usnesením RMČ č. 2056/20 ze dne 7.12.2020). 

+ 115,2   

16. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotace v rámci dotačního 
programu Kultura I. (schváleno usnesením RMČ č. 2057/20 ze 
dne 7.12.2020). 

+ 549,3   

17. Převod finančních prostředků z roku 2020 do výdajů rozpočtu 
na rok 2021 v oddílu 33 - Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2020 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou 
na podporu kultury z obdrženého odvodu z výherních hracích 
automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2020 v plné výši 
vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2020 
(1.537.649,45 Kč) jsou určeny k využití i v následujících letech 
a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 1.537,7 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

18. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Hydroizolace, výměna 
oken (jiné technické parametry) a doplnění nuceného větrání 
bytového domu Obora Hvězda 1“. V souvislosti s výskytem 
onemocnění COVID-19 a dále prodloužením výběrového 
řízení, kdy bylo nutné zodpovědět dotazy pro vysoutěžení 
dodavatele stavebních prací, došlo k přesunu zahájení akce 
na rok 2021. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Rekonstrukce střešního pláště bytového domu 
náměstí Svobody 728/1“, kdy na základě nové optimalizace 
etapizace provádění rekonstrukce střechy se nedá 
předpokládat realizace v původním plánovaném rozsahu. 

+ 3.000,0    

19. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce nebytových 
prostor a hydroizolace bytového domu Střešovická 532/23“. 
Výše uvedené akce měla být zahájena již v loňském roce, 
avšak z důvodu opakovaného vyhlášení výběrového řízení 
(první bylo zrušeno z důvodu podání pouze jediné, 
neadekvátně vysoké cenové nabídky) došlo k přesunu 
zahájení akce na rok 2021. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce střešního 
pláště bytového domu náměstí Svobody 728/1“, kdy na 
základě nové optimalizace etapizace provádění rekonstrukce 
střechy se nedá předpokládat realizace v původním 
plánovaném rozsahu. 

+ 1.000,0    



Příloha č.1 

 

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    

20. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na nákup notebooků. Z důvodu dalšího vývoje onemocnění 
COVID-19 je nutné dovybavit klíčové pracovníky ÚMČ 
notebooky tak, aby byl zabezpečen plnohodnotný vzdálený 
přístup ke svým datům a systémům i s možností tisku na 
koncových zařízeních úřadu v případě práce z domova. Jedná 
se o nákup 50 kusů (schváleno na grémiu starosty dne 
18.1.2021). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 2.000,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

21. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na pojistné plnění za pracovní úraz zaměstnance ÚMČ Praha 
6. Dne 31.12.2020 bylo na výdajovém účtu MČ Praha 6 přijato 
od Generali Česká pojišťovna pojistné plnění za pracovní úraz 
zaměstnance úřadu. Výplaty za měsíc prosinec 2020 však 
byly již touto dobou uzavřeny. Pojistné plnění tak bude moci 
být zaměstnanci vyplaceno až ve výplatě za měsíc leden 
2021. Z tohoto důvodu nedojde k vyrovnání na poskytnutých 
náhradách a je třeba zde zvýšit o tuto částku rozpočet. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 8,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   749.584,0  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.175.808,0 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  426.224,0  

 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 25.1.2021 

 

 


